
Σελίδα 1 από 3

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά 
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

                       ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ
                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                      
KOIN: 1. 

    

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 
Έρευνας
rc@duth.gr 

2. Κωνσταντίνο Χαλιορή
Καθηγητή Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης,

            Αντιπρύτανη Οικονομικών 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης,
chaliori@civil.duth.gr

ΘΕΜΑ:  Έγκριση χορήγησης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης της σύμβασης ανάθεσης 
εκτέλεσης του ερευνητικού έργου με τίτλο: «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά με τη 
διερεύνηση της στατικής επάρκειας του φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – 
στερεωτικών επεμβάσεων σε επιλεγμένα κτήρια με φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα 
του παλαιού ανενεργού μεταλλουργικού συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της 
νήσου Θάσου, εντός του χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος 
μεταλλείου στην περιοχή «Βούβες», με κριτήριο το βαθμό επικινδυνότητας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού". 
3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

4. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

5. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

6. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις». 

7. Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17.08.2010) «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης». 
8. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων …», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

10.Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

11.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

12.Του Π.Δ. 80/2016  (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/
mailto:rc@duth.gr
mailto:chaliori@civil.duth.gr




Σελίδα 2 από 3

13.Του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του ν. 
4492/2017 (ΦΕΚ 156/Α΄/18.10.2017) «Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων αγροτικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις». 

14.Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018  (ΑΔΑ: 
ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

15.Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς  τους Προϊσταμένους των  
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».  

16.Την Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (3013/β/2022) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 υπουργικής απόφασης "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού" (Β' 912)".

17.Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές 
και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και 
Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018). 

18.Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

19.Την 76928/13.07.2021 K.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/Β/2021): "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)". 

20.Την με αριθμ. 75555/289/06.07.2017 ΚΥΑ  (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 
4412/2016». 

21.Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017) «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016  (ΦΕΚ Α΄/147).

22.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/357787/14-08-2024 μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα στον ΑΛΕ 
2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ., τρέχοντος 
οικονομικού έτους.

23.Το αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/364131/21-08-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015310442) τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη - 
ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες». 

24.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/364559/21-08-20024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΑΛΕ 2420989001 , 
καταχωρημένη με α/α 71391 και ημερομηνία 22/08/2024 με αρ. πρωτ. ΔΥΕΕ 271/17 στο βιβλίο 
εγκρίσεων και  εντολών πληρωμής της  Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Ξάνθης (ΑΔΑΜ: 24REQ015316592 & ΑΔΑ: 
ΡΟ9Θ46ΝΚΟΤ-5ΡΑ). 

25.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/373052/29-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015343988 & ΑΔΑ: 611Ο46ΝΚΟΤ-ΑΕΤ) 
πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς.

26.Το με αρ. πρωτ. 46926/05-09-2024 (ΥΠΠΟ/384154/05-09-2024) έγγραφο του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας όπου υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας η  οικονομική προσφορά του Πανεπιστημίου μαζί με συνημμένα. 

27.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/385251/05-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24AWRD015381642 & ΑΔΑ: 6ΚΣΣ46ΝΚΟΤ-
ΘΞΨ) απόφαση απευθείας ανάθεσης.

28.Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/388973/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015393050 & ΑΔΑ: 99Β546ΝΚΟΤ-6ΤΞ) 
υπογραφείσα σύμβαση ανάθεσης εκτέλεσης του ερευνητικού έργου του θέματος. 

29. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/453146/16-10-2024 (ΑΔΑ: Ψ54346ΝΚΟΤ-ΘΣ1)απόφαση συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης ανάθεσης εκτέλεσης ερευνητικού έργου 
με τίτλο: «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά με τη διερεύνηση της στατικής επάρκειας του 
φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – στερεωτικών επεμβάσεων σε επιλεγμένα κτήρια με 
φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα του παλαιού ανενεργού μεταλλουργικού 
συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της νήσου Θάσου, εντός του χαρακτηρισμένου από 
το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος μεταλλείου στην περιοχή «Βούβες», με κριτήριο το 
βαθμό επικινδυνότητας».  





Σελίδα 3 από 3

30.Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/484896/04-11-2024 αίτημα παράτασης της χρονικής διάρκειας εκπόνησης της 
ανωτέρω σύμβασης από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του ερευνητικού έργου, καθηγητή του ΔΠΘ  
Χαλιορή Κωνσταντίνο.  

31.Την Απόφαση με ΑΔΑ:6Χ9Λ46ΨΖΥ1-Χ1Ε (ΥΠΠΟ/493976/07-11-2024) της Επιτροπής Ερευνών του 
ΕΛΚΕ ΔΠΘ σύμφωνα με την οποία στην Συνεδρίαση με αριθμό  583/06-11-2024, αποδέχθηκε την 
παράταση του εν λόγω ερευνητικού έργου. 

32. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/495830/08-11-2024 αίτηση υποβολής της εισήγησης-γνωμοδότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης ανάθεσης εκτέλεσης ερευνητικού έργου 
με τίτλο: «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά με τη διερεύνηση της στατικής επάρκειας του 
φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – στερεωτικών επεμβάσεων σε επιλεγμένα κτήρια με 
φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα του παλαιού ανενεργού μεταλλουργικού 
συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της νήσου Θάσου, εντός του χαρακτηρισμένου από 
το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος μεταλλείου στην περιοχή «Βούβες», με κριτήριο το 
βαθμό επικινδυνότητας», όπου εισηγείται-γνωμοδοτεί την χορήγηση παράτασης της συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης της σύμβασης του θέματος για τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες, ήτοι έως 
τις 10-12-2024. 

33.Το γεγονός ότι η αίτηση παράτασης υποβλήθηκε πριν την λήξη της σύμβασης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Την έγκριση χορήγησης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης της υπ΄αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/388973/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015393050 & ΑΔΑ: 99Β546ΝΚΟΤ-6ΤΞ) σύμβασης 
ανάθεσης εκτέλεσης του ερευνητικού έργου με τίτλο: «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά 
με τη διερεύνηση της στατικής επάρκειας του φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – 
στερεωτικών επεμβάσεων σε επιλεγμένα κτήρια με φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα 
του παλαιού ανενεργού μεταλλουργικού συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της 
νήσου Θάσου, εντός του χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος 
μεταλλείου στην περιοχή «Βούβες», με κριτήριο το βαθμό επικινδυνότητας», που έχει συναφθεί με 
το «Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης (Ε.Λ.Κ.Ε.) Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλιών 
Έρευνας», Έδρα: Βασ. Σοφίας 12 (Συγκρότημα Πολυτεχνικής Σχολής), Ξάνθη,  με Α.Φ.Μ.: 
999975749, ΔΟΥ: ΞΑΝΘΗΣ,   Τ.Κ. 67100 , τηλ: 2541079413, κατά τριάντα (30) ημερολογιακές 
ημέρες, ήτοι έως τις 10-12-2024. 

2. Η τροποποίηση της σύμβασης δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη στις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Υπηρεσίας του ΥΠΠΟ. 

3. Ως προς τα λοιπά, ισχύει ως έχει, η με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/388973/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015393050 & ΑΔΑ: 99Β546ΝΚΟΤ-6ΤΞ) υπογραφείσα σύμβαση ανάθεσης εκτέλεσης 
ερευνητικού έργου.

4. Η παρούσα Απόφαση θα δημοσιευθεί στο διαδικτυακό κόµβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ - 
https://www.diavgeia.gov.gr, στο διαδικτυακό κόµβο της εφαρμογής ΚΗΜΔΗΣ -  
https://www.promitheus.gov.gr, στο διαδικτυακό κόµβο του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
https://www.culture.gov.gr . 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ
2.Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης 
(αρ.πρωτ.ΥΠΠΟ/453146/16-10-2024 Απόφαση)

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος
Υπ. Δρ Αρχιτέκτων Μηχανικός

https://www.diavgeia.gov.gr/
https://www.promitheus.gov.gr/
https://www.culture.gov.gr/



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :496015
Ημ/νία Πρ. :08-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


